融リスクは、市場リスク、信用リスクおよび流動性リスクである。市場リスクには株価リスク、金利リスクおよび為替リスクが含まれる。ファンドはファン

ドの全般的なリスク管理方針の一環として、投資業務に付随するリスクと共に総額ベースでこれらのリスクを管理する。財政状態計算書日現在発行済み

の金融商品の性質および範囲ならびにファンドが採用しているリスク管理政策は以下に示すとおりである。

株価リスク

ファンドは2009年12月31日現在、普通株式への投資についてのみ株式リスクに晒されている。ファンドの投資制限に従い、ファンドは以下の事項を実

施することはできない。

-　単一企業の発行済株式総数の25％を超えて投資すること。

-　未上場または容易に換金できない投資を取得すること。ただし、当該投資の結果、ファンドが保有するすべての当該投資の合計額が当該取得の直後に

ファンド純資産額の15％を上回る場合に限る。

-　上場または未上場に関わらず、持分証券を取得し、その結果ファンドが保有するすべての当該投資の合計額が当該取得直後にファンドの純資産額の

70％を上回ることになるような持分証券を取得すること。

-　ファンドの純資産額の15％を超えて未上場会社への投資を取得すること。

-　ファンドの純資産額の10％（未上場会社の場合は５％）を超えて単一の会社への投資を取得または保有すること。

-　ファンドの純資産額の30％を超えて単一業種への投資を取得または保有すること。

2009年12月31日現在、普通株式の価格が５％値下がり、その他すべての変数が一定であるとすると、約156,954米ドルになる。価格が５％値上がりした

場合には、資産の増加および当期損益に与える影響は、グロスベースで約156,954米ドルとなる。

金利リスク

EDINET提出書類

フィナンサ・ファンド・マネジメント・リミテッド(E21801)

訂正有価証券届出書（外国投資信託受益証券）

 63/506

ファンドが投資する負債証券および持分証券の公正価値は、ベトナム国内での金利および市況の変動に敏感である。2009年12月31日現在、ファンドの

投資ポートフォリオは1,059,879米ドルの負債証券から成っている。その結果、ファンドは市場金利レベルの変動により、公正価値金利リスクに晒される。

2009年12月31日現在、金利が３％下落し、他のすべての変数が一定だと仮定すると、約30,000米ドルとなる。金利が３％上昇した場合、資産の変動および当

期損益に与える影響は、グロス・ベースで約30,000米ドルとなる。

下表は、ファンドの資産および負債を残存契約満期日毎に要約したものである。

 １年以内 1年から５年 ５年超 無利息 合計

2009年12月31日現在

資産

現金および現金同等物 480,476 - - - 480,476

損益を通じた公正価値による金融資産 538,714 521,165 - 3,139,0754,198,954

未収利息および未収配当 - - - 72,749 72,749

前払費用 - - - 4,268 4,268

資産合計 1,019,190 521,165 - 3,216,0924,756,447

負債

未払管理報酬 - - - 18,015 18,015

未払金および未払費用 - - - 62,543 62,543

負債合計 - - - 80,558 80,558

EDINET提出書類

フィナンサ・ファンド・マネジメント・リミテッド(E21801)

訂正有価証券届出書（外国投資信託受益証券）

 64/506

為替リスク

ファンドはベトナムドン（以下「ドン」という。）建ての資産に投資し、ドル建ての収入を得ている。その結果、ファンドはドンに対する米ドルの為替

レートが変動し、これによりファンドのドン建て資産の部分の報告価額に対して悪影響を及ぼすことがあるというリスクに晒されている。

ドンはその他通貨に自由に換算することができない。現在、ドンをヘッジすることは常に可能ではない。管理会社は、ヘッジが採算の合う合理的な条件

で行うことができる場合には、随時ファンドの通貨リスクをヘッジすることができるが、ファンドにとって有利な条件でヘッジ取引を行うことは常に実

際的であるとは限らず、管理会社はヘッジ取引を行う義務を負っていない。

為替レートの変動および現地通貨の切り下げは、ファンドの投資価額に重大な影響を及ぼす場合がある。2009年12月現在、ドンの対米ドル為替相場が

21％値上がりした場合、その他すべての変数が一定だとすると、資産の増加および当期損益に及ぼす影響はグロス・ベースで、約1,219,369米ドルとなる。

為替相場が21％値下がりした場合、その他すべての変数が一定だとすると、資産の減少および当期損益に及ぼす影響は、グロス・ベースで約796,117米ド

[…]

金融商品の性質および範囲ならびにファンドが採用しているリスク管理政策は以下に示すとおりである。

株価リスク

ファンドは2010年および2009年12月31日現在、普通株式への投資についてのみ株式リスクに晒されている。ファンドの投資制限に従い、ファンドは以下

の事項を実施することはできない。

-　単一企業の発行済株式総数の25％を超えて投資すること。

-　未上場または容易に換金できない投資を取得すること。ただし、当該投資の結果、ファンドが保有するすべての当該投資の合計額が当該取得の直後に

ファンド純資産額の15％を上回る場合に限る。

-　上場または未上場に関わらず、持分証券を取得し、その結果ファンドが保有するすべての当該投資の合計額が当該取得直後にファンドの純資産額の

70％を上回ることになるような持分証券を取得すること。

-　ファンドの純資産額の15％を超えて未上場会社への投資を取得すること。

-　ファンドの純資産額の10％（未上場会社の場合は５％）を超えて単一の会社への投資を取得または保有すること。

-　ファンドの純資産額の30％を超えて単一業種への投資を取得または保有すること。

2010年および2009年12月31日現在、普通株式の価格が５％値下がり、その他すべての変数が一定であるとすると、それぞれ約118,393米ドルおよび約

156,954米ドルになる。価格が５％値上がりした場合には、資産の増加および当期損益に与える影響は、グロスベースでそれぞれ約118,393米ドルおよび約

156,954米ドルとなる。

金利リスク

ファンドが投資する負債証券および持分証券の公正価値は、ベトナム国内での金利および市況の変動に敏感である。2010年12月31日現在、ファンドの投

資ポートフォリオは1,020,438米ドル（2009年：1,059,879米ドル）の負債証券から成っている。その結果、ファンドは市場金利レベルの変動により、公正

EDINET提出書類

フィナンサ・ファンド・マネジメント・リミテッド(E21801)

訂正有価証券届出書（外国投資信託受益証券）

123/506

価値金利リスクに晒される。2010年12月31日現在、金利が３％下落し、他のすべての変数が一定だと仮定すると、約30,000米ドル（2009年：約30,000米ド

ル）となる。金利が３％上昇した場合、資産の変動および当期損益に与える影響は、グロス・ベースで約30,000米ドル（2009年：約30,000米ドル）とな

る。

下表は、ファンドの資産および負債を残存契約満期日毎に要約したものである。

 １年以内 1年から５年 ５年超 契約満期日が

ないもの

合計

2010年12月31

日現在

資産

現金および現

金同等物 - - - 205,114 205,114

損益を通じた

公正価値によ

る金融資産

1,020,438 - - 2,388,4863,408,924

未収利息およ

び未収配当 41,386 - - - 41,386

資産合計 1,061,824 - - 2,593,6003,655,424

負債

EDINET提出書類

フィナンサ・ファンド・マネジメント・リミテッド(E21801)

訂正有価証券届出書（外国投資信託受益証券）

124/506

未払管理報酬 11,358 - - - 11,358

未払金および

未払費用 62,198 - - - 62,198

負債合計 73,556 - - - 73,556

 １年以内 1年から５年 ５年超 契約満期日が

ないもの

合計

2009年12月31

日現在

資産

現金および現

金同等物 - - - 480,476 480,476

損益を通じた

公正価値によ

る金融資産 538,714 521,165 - 3,139,0754,198,954

未収利息およ

び未収配当 72,749 - - - 72,749

前払費用 4,268 - - - 4,268

資産合計 615,731 521,165 - 3,619,5514,756,447

EDINET提出書類

フィナンサ・ファンド・マネジメント・リミテッド(E21801)

訂正有価証券届出書（外国投資信託受益証券）

125/506

負債

未払管理報酬 18,015 - - - 18,015

未払金および

未払費用 62,543 - - - 62,543

負債合計 80,558 - - - 80,558

為替リスク

ファンドはベトナムドン（以下「ドン」という。）建ての資産に投資し、ドル建ての収入を得ている。その結果、ファンドはドンに対する米ドルの為替

レートが変動し、これによりファンドのドン建て資産の部分の報告価額に対して悪影響を及ぼすことがあるというリスクに晒されている。

ドンはその他通貨に自由に換算することができない。現在、ドンをヘッジすることは常に可能ではない。管理会社は、ヘッジが採算の合う合理的な条件

で行うことができる場合には、随時ファンドの通貨リスクをヘッジすることができるが、ファンドにとって有利な条件でヘッジ取引を行うことは常に実

際的であるとは限らず、管理会社はヘッジ取引を行う義務を負っていない。

為替レートの変動および現地通貨の切り下げは、ファンドの投資価額に重大な影響を及ぼす場合がある。2010年および2009年12月31日現在、ドンの対米

ドル為替相場が21％値上がりした場合、その他すべての変数が一定だとすると、資産の増加および当期損益に及ぼす影響はグロス・ベースで、それぞれ約

756,669米ドルおよび約976,899米ドルとなる。為替相場が21％値下がりした場合、その他すべての変数が一定だとすると、資産の減少および当期損益に及

ぼす影響は、グロス・ベースでそれぞれ約756,669米ドルおよび約976,899米ドルとなる。